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O 6romxere cenbekoro okpyra Makmnamkoin Ha 2024-2026 roast

Pemenue JKamaramickoro paiionHoro maciuxarta Ke3suiopanackoit obmactu ot 25 nexkabps
2023 roga Ne 12-13.

B cootBercTBUU ¢ TyHKTOM 2 cTaTthu 75 BrompkerHoro koaekca Pecy6nuku Kazaxcranu
nyHkToM 2-7 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MECTHOM TOCyIapCTBEHHOM
yopaBieHUH M camoynpaBieHud B PecnyOnuke Kazaxcran" Xamaramckuil pailoHHBIM
maciuxat PEITNII:

1. YTBepauTh Or0KeT cenbckoro okpyra Maknankon Ha 2024 — 2026 roJibl COTrJIacHO
MPUIOKEHUSM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PELIEHUIO0 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2024 ron B
CIeAYIOIINX 00BheMax:

1) noxoawl — 101 852 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 6445 ThICAY TEHIE;

HEHAJIOTOBBIE NOCTYIIEHNs — 192 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTajna — 214 Teica4 TeHre;

noctyrieHust TpancgeptoB — 95 001 TeicsAY TEeHrE;

2) 3aTpatsl — 102 589,9 ThICSY TEHrE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) aedunut (npodunut) 6romrera — -737,9 ThICAY TEHTE;

6) punancupoBanue nedunura (UcHosib30BaHuE npoduimuTa) o6roKeTa— 737,9 Thicau
TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEACTB — 737,9 ThICSAY TEHTE.

Caocka. ITynkr 1 — B penakunu pemenus JKamaramckoro paiilOHHOTO Maciauxara
Kesutopaunckoit oomactu ot 19.09.2024 Ne 24-15 (BBoauTcs B neticteue ¢ 01.01.2024).

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.

Ilpencenarenp JKanaramickoro palfOHHOTO MAacauXaTa EneycunoB Y.
[Ipunoxenue 1 x perieHno
JKanaramickoro pailOHHOTO MaciuxaTta
ot 25 nexabps 2023 roga Nel2-13

Bromxer cemmbckoro okpyra Maknankoin Ha 2024 rox



Cuocka. [Ipunoxenue 1 — B penakuuu peuieHus JKanaramckoro pailoHHOTO Macjiuxara
Keputopaunckoii oomactu ot 19.09.2024 Ne 24-15 (BBoauTtcs B nevicteue ¢ 01.01.2024).

Kareropus

Knacc CymmMma,
TTonxnacc TBICSIY TEHI'ES
Haunmenosanune
Joxoast 101852
1 Hanorosnie 6445
MOCTYTUICHUSI
1 TTomoxonusmit Hasor 1200
" Ny
HHHBHﬂyaHBHHH 1200

HOHOXOHHLﬁiHaHOF

04 Hamorm Ha 5201

COOCTBEHHOCTh

| Hamoru Ha 1283
HMMYILECTBO

3 3eMenbHbII HaJIoT 30
Hanor Ha

4 TPAHCIIOPTHBIE 44377
cpencTaa

5 EnunHbiil 3eMenbHBIN 625
HAJIOT

BryTpenHue nanoru
05 Ha TOBapHl, paboTel U 24
yCIIyru

ITocTtynnenus 3a

3 HCIOJIb30BaHUE 4
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
Henanorossie

2 192
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
01 roCcyJIapCTBEHHOM 192
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeHbl
UMYIIECTBa,

5 Haxonasmerocs B 192
rocyJ1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
06 HEHAJIOTOBEIE 0
HOCTyHHeHHH

IIpoune
1 HEHAJIOTOBHBIE 0
MOCTYTIICHUS



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

022

032

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

HaumenoBanue
3aTpatsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITEIbHOCTH aKMMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

KanutanbHbie
pacxo sl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
roCyAapCTBEHHBIX
YUpPEXKACHUN U
opraHu3anuit

214

214

214

95001

95001

95001

Cymma,
TBICSY TEHTe

102589.,9

47465,9

47465,9

44963

2502,9



06

07

08

13

124

003
124

008

009

011
124

006
124

ConmanbHas ITOMOIIb
A CcOLHalIbHOE
obecrneueHue

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COIMAIbHOM TTOMOIIH
HY XA IHUMCS
rpakaaHam Ha JOMY

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBeleHue  yiui
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

ObGecneuenue
CaHMTApHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo 1
O3€JIeHEHHE
HaCEeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

Ionnepxxka
KyJIBTYPHO-ZOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

IIpoune

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpONPUATUN JJIs
peleHus BOMPOCOB
obycTpoiicTBa

9291

9291

9291

3737

3737

1200

935

1602

39026

39026

39026

3070

3070



HACEJICHHBIX MyHKTOB
B pealn3alui0 Mep
0 COICHCTBHIO
SKOHOMHUYECKOMY
paSBI/ITI/I}O peFI/IOHOB

040 3070

B paMkax
IIporpammsr
pa3BUTHSA PETHOHOB
1o 2025 rona

Hedunur (nmpodurur

) GrokeTa 7379

DUHAHCUPOBAHUE
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 737,9
npodpunuTa)
O10/KeTa
Hcnons3yemsbie

8 OCTaTKH OIOMKETHBIX 737,9
CpencCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

i

[Ipunoxenne 2 K pemIeHNIO
JKanaramckoro paiiloHHOro Maciauxara
ot 25 mexabps 2023 roma Nel2-13

Bromker cempckoro okpyra Maknankon Ha 2025 roa

Kareropus
Knace Cymma,
TTonxmacc TBICSIY TEHTE
HaumeHnoBanue
Jloxost 105206
Hanorosrie
1 2545
MOCTYTUICHUS
1 ITomoxonuelii Hastor 146
WHnuBuayanbHelil 146
MOJOXOJHBIM HAJIOT
Hamormn Ha
04 2399
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
1 100
MMYIIECTBO
3 3eMeNnbpHBIH HAJIOT 30
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 2269
cpencTaa
Henanorossie
2 100

TMOCTYIJICHU A
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06
1
3
01
1
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02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

01

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJIsMerocst B
rocyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
KamnuTalia

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

IIponaxa
rOCyIapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
roCyJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs
TpaHchepTel u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanne
3arpaThl

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

100

100

102561

102561

102561

CymmMa,

TBICAY TCHI'C

105206

50378



06

07

08

124

001
124

003
124

008

009

011
124

Annapar akuma
roposa pailoHHoro 50378
3HAYeHMs, Ccela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JeATEIbHOCTH aKuMa
ropona paitorroro 50378
3HauYeHus, cela,
HIOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyra

ConuainbHasi IIOMOILb
A COIHalbHOE 9291
obecrneuenue

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3HayeHus, ceja, 9291
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Oka3aHue
COLMAILHOM ITOMOIIH

9291
HYXIAIOMAMCS
rpaxraHaM Ha JIOMY

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

. 4500
JBHOE XO35ICTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 4500
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyra
OcBelienne  yIIHIl

y 500
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
Obecneuenue
CaHUTapUUu 1000

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUEC 1000
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

38837

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HayeHus, cena, 38837
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KyJbTYPHO-JIOCYTOBO



006 i paborer Ha 38837
MECTHOM YpOBHE

13 [Ipoune 2200

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 2200
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEPOTIPUATHHA ISt
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
B pealu3aiuio Mep

040 no coxercreuro 2200
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMsl
pPa3BUTHUS PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedwmmut (mpodumut

0
) OromKeTa

®duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCII0JIb30BaHHUE 0
npodunura)
OroKeTa
Hcnone3yemslie

8 ocraTtkna OromxkeTHbIX 0
CpencTB
CBOOOIHBIE OCTATKU
OFO/DKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 3 Kk peHIeHUI0
YKanaramckoro paifoHHOT0 MaciuxaTa
ot 25 nekabps 2023 roga Nel2-13

Bromxer cembckoro okpyra Maknankoi Ha 2026 roz

Kareropus
Kmacc Cymma,
Ilonxnacc TBHICSY TCHTE

HanmenoBanne
Joxombl 105206
Hanorosruie

1 2545
MOCTYTIICHHS

1 ITogoxomuswlii Hamor 146



04

01

06

01

02

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeHbl
UMYIIECTBa,
HaxXogdamerocsa B
roCcyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHU A

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIUICHUS

[Moctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[Iponaxa
roCyJlapCTBEHHOIO
MMYyIlEecTBa,
3aKpEIJICHHOTO 3a
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Iponaxa
roCcyJapCTBEHHOTO
MMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 32
roCyJJapCTBEHHBIMHU
YUPEKIACHUAMU

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja

146

2399

100

30

2269

100

100

100

102561

102561



DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
06
124
003
07
124
008
009
011

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

Haunmenosanune
3arpatbt

I'ocynapcreenHsle
yCIyra o0IIero
xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

ConuainbHas IOMOILb
A COIHalbHOE
obecrieuenue

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COIMAILHOM ITOMOIIH
HYXKJAI0MAMCS
rpaxIaHaMm Ha IOMY

Kununrao-koMMyHa
JIBHOE XO035ICTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

O6Gecneuenue
CaHHUTapHUU
HaCEJICHHBIX MTYyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX TyHKTOB

102561

Cymma,

ThICAY TCHI'C

105206

50378

50378

50378

9291

9291

9291

4500

4500

2500

1000

1000



08

13

124

124

006

040

Kynbsrypa, coopr,
TypHU3M u 38837
“HPOPMAITHOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja paoHHOTO
3HaueHHUs, ceaa, 38837
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyra

IMonnepxxka
IfyanypHO—IlocyFOBO 18837
i paboTrel Ha

MECTHOM ypPOBHE

ITpoune 2200

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cema, 2200
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyra

Peanmuzanusa
MEPONPUATHH  JJIst
pEIIeHUsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3alui0 Mep
mo coxedictBuio 2200
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHUIO PETUOHOB
B paMkax
IIporpammer
pa3BUTHS PETHOHOB
1o 2025 rona

Hedunur (nmpodurur

-0
) OropKeTa

®uUHaHCUPOBAHHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)

O10/KeTa
Hcnons3yemsbie
ocraTkna OromxkeTHBIX 0
CpencCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

[Tpunoxenne 4 K perIeHnIo
JXanaramckoro palfoHHOT0 Maciuxara
ot 25 nexadbpst 2023 roma Ne 12-13



ITeneBrie Texymue TpaHCHEPTHI IPEIYCMOTPEHHBIE U3 00JIACTHOrO OI0/pkeTa B OI0KET ayJIbHOTO
okpyra Maxnanxon Ha 2024 rog

CHocka. Pemrenne nOMoONHEHO MPUITOXKEHHEM 4 B COOTBETCTBUU C PEIICHUEM

XKanaramickoro paiionHoro macinuxara Kei3pimopauackoi oomactu ot 29.05.2024 No 20-11 (
BBOAUTCS B AerictBue ¢ 01.01.2024).

HaumenoBanue CyMMa, ThICSY TeHTe
Bcero 145100
Kamuranessrii pemont KIKII "Jlom KyJasTypsl B cene

K 145100
Maknanken

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimun Pecnyonmku Kazaxcran



